2

[bookmark: _Hlk78620846][bookmark: _Hlk78620906][image: ]
	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.10.2021

	№
	576-П

	г. Киров

Об утверждении Положения
о региональном государственном контроле (надзоре) в области регулирования цен (тарифов) в сфере теплоснабжения
[bookmark: _Hlk78619585]Руководствуясь статьей 12.1 Федерального закона от 27.07.2010
№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», Федеральным законом от 31.07.2020
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о региональном государственном контроле (надзоре) в области регулирования цен (тарифов) в сфере теплоснабжения согласно приложению № 1.
2. Утвердить перечень индикаторов риска нарушений обязательных требований, используемых при осуществлении регионального государственного контроля (надзора) в области регулирования цен (тарифов) в сфере теплоснабжения, согласно приложению № 2.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на региональную службу по тарифам Кировской области.
4. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Председатель Правительства
[bookmark: _GoBack]Кировской области    А.А. Чурин
image1.png